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簡明合併財務報表附註

(1) 主要會計政策及編製基準

本簡明中期合併財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則
第 25號「中期財務報告」之規定而編製。

截至二零零四年六月三十日止六個月的中期合併財務報表為未經審核，惟
已由本公司的審核委員會審閱。

本中期財務報表採用之會計政策及編製基準與編製截至二零零三年十二月

三十一日止年度之已審核財務報表相同。

(2) 分類資料

(a)業務分類

截至六月三十日止六個月

零售業務 出口業務 其他業務 合併
二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年 二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分類收入：
　向外間顧客銷貨 1,060,642 831,244 562,775 584,376 81,969 113,437 1,705,386 1,529,057
　其他收入及收益 11,196 11,039 14,141 10,543 7,982 14,030 33,319 35,612

總收入 1,071,838 842,283 576,916 594,919 89,951 127,467 1,738,705 1,564,669

分類業績 93,506 70,634 51,884 60,910 21,630 28,543 167,020 160,087

利息收入及未分配盈利 5,225 5,895
未分配費用 (16,314) （ 13,078)

經營業務溢利 155,931 152,904
融資成本 (9,570) (10,317)
應佔溢利及虧損：

　共同控制公司 － － 330 501 87 2,805 417 3,306
　聯營公司 － － 31,441 28,824 － － 31,441 28,824

除稅前溢利 178,219 174,717
稅項 (42,361) (31,731)

未計少數股東權益

前溢利 135,858 142,986
少數股東權益 (34,173) (50,818)

股東應佔經常業務純利 101,685 92,168
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(2) 分類資料（續）

(b)地區分類

截至二零零四年六月三十日止六個月（未經審核）

澳洲及

中國內地 香港 美國 紐西蘭 加拿大 其他 合併
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分類收入：
　向外間顧客

　 銷貨 711,662 79,131 468,165 366,757 37,319 42,352 1,705,386

截至二零零三年六月三十日止六個月（未經審核）
澳洲及

中國內地 香港 美國 紐西蘭 加拿大 其他 合併
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分類收入：

　向外間顧客
　銷貨 597,709 78,930 489,631 262,829 33,408 66,550 1,529,057

(3) 經營業務溢利

本集團經營業務溢利已扣除折舊53,675,000港元（二零零三年： 51,578,000
港元）。
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(4) 稅項

香港利得稅乃根據本期間之估計應課稅溢利按稅率 17.5%（二零零三年：
17.5%）作出撥備。其他地區之稅項則根據本集團經營業務所在國家之現有
法律、詮釋及常規，按其現行稅率計算。

截至六月三十日止六個月

二零零四年 二零零三年
（未經審核） （未經審核）

港幣千元 港幣千元

本集團：

　本期－香港 8,174 6,114
　本期－其他地區 26,290 14,760
遞延 (584) (269)

33,880 20,605

應佔稅項：

　共同控制公司 － 87
聯營公司 8,481 11,039

8,481 11,126

期內稅項支出 42,361 31,731

(5) 每股盈利

(a)每股基本盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零四年六月三十日止六個月之股東應佔經
常業務純利 101,685,000港元（二零零三年： 92,168,000港元）及期內已
發行普通股 1,000,584,000股（二零零三年： 1,000,584,000股）計算。

(b)每股攤薄盈利

截至二零零四年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據期內股東應
佔經常業務純利 101,685,000港元計算。計算時所用之普通股加權平均
股數乃按照計算每股基本盈利時所用之期內已發行普通股數目
1,000,584,000股，與假設期內所有購股權被行使而無償發行的普通股
加權平均數 14,609,068股之總和。

由於二零零三年期間未有攤薄事項發生，故並無呈列該期間之每股攤薄

盈利。
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(6) 應收賬款及票據

應收賬款及票據包括已扣除壞賬準備之應收貿易賬款共105,294,000港元及
應收票據246,577,000港元。下列為應收貿易賬款之賬齡分析：

二零零四年 二零零三年
六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
港幣千元 港幣千元

少於四個月 80,065 131,431
四至六個月 20,164 7,425
超過六個月 5,065 2,985

105,294 141,841

本集團給予貿易客戶之賒賬期平均為45天。

(7) 應付賬款及票據

應付賬款及票據包括應付貿易賬款共190,619,000港元。下列為應付貿易賬
款之賬齡分析：

二零零四年 二零零三年
六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
港幣千元 港幣千元

少於四個月 169,623 276,012
四至六個月 15,787 7,705
超過六個月 5,209 7,806

190,619 291,523

中期股息

董事局議決派發截至二零零四年六月三十日止六個月中期股息每股2.70
港仙（二零零三年：2.70港仙）予二零零四年九月二十三日（星期四）營
業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。中期股息之付款支票預期
將約於二零零四年九月二十八日（星期二）郵寄予各股東。


